

FORMATO No. 2 - A								
EJECUCION SEMESTRAL DEL PLAN DE COMPRAS								
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA								
ENTIDAD:UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA								
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ENRIQUE ARANGO JIMENEZ								
SEGUNDO SEMESTRE 2008								
PERIODO INFORMADO								
SEMESTRE	ENERO A JUNIO					AÑO: _____		
	JULIO A DICIEMBRE					X		
Diligenciar Valores en Miles de Pesos								
NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
70	OBRAS DE LA UNIVERSIDAD EAFIT, PAQUETE X 29 LIBROS	1	PQ	1.063.200	1.063.200	DIRECTA	N/A	jul/04/2008
71	OBRAS DE CICERON EDITORES LTDA. PAQ X 53 LIBROS	1	PQ	2.011.200	2.011.200	DIRECTA	N/A	jul/04/2008
72	OBRAS DE LIMUSA NORIEGA. PAQUETE X 79 LIBROS	1	PQ	4.534.575	4.534.575	DIRECTA	N/A	jul/04/2008
74	RODAMIENTO 6005 NR	10	UN	14.220	142.200	DIRECTA	N/A	jul/14/2008
74	TACOMETRO TMRT 1	3	UN	1.497.300	4.491.900	DIRECTA	N/A	jul/14/2008
75	DISCO HIDRAULICO AVID JUICY THREE X JUEGO	3	JG	400.000	1.200.000	DIRECTA	N/A	jul/14/2008
76	JUEGO DE PESAS CON PLATILLO PORTAPESAS. INCLUYE 2 PESAS DE 50G, 1 DE 10G, 3 DE 20G Y UN PLATILLO DE 20G	20	JG	39.296	785.920	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
76	JUEGO DE PESAS CON PLATILLO PORTAPESAS. INCLUYE 4 PESAS DE 100G Y UN PLATILLO DE 100G	20	JG	82.304	1.646.080	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
76	JUEGO DE PESAS CON PLATILLO PORTAPESAS. INCLUYE 4 PESAS DE 50G Y UN PLATILLO DE 50G	20	JG	59.979	1.199.580	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
76	JUEGO DE PESAS CON PLATILLO PORTAPESAS. INCLUYE 9 PESAS DE 10G Y UN PLATILLO DE 10G	20	JG	39.296	785.920	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
76	JUEGO DE RESORTES (5 RESORTES HELICOIDALES DE 2.5 N/m, 5 N/m, 15 N/m DIFERENTES LONGITUDES)	15	JG	57.911	868.665	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
76	JUEGO DE 3 SOPORTES. CADA JUEGO INCLUYE 2X25G, 2X10G, 2X20G, 2X50G Y PLATILLO DE 50G	20	JG	144.776	2.895.520	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
76	PESAS CON GANCHO 10G A 1000G. JUEGO X 9 PIEZAS	20	JG	273.007	5.460.140	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
76	PLATILLO PORTAPESAS X 50 G	20	UN	14.478	289.560	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
76	RESORTE HELICOIDAL 20 N/M, L=110 MM	15	UN	14.478	217.170	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
76	RESORTE HELICOIDAL 3 N/M, L=105 MM	15	UN	20.257	303.855	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
76	RESORTE HELICOIDAL 30 N/M, L=115MM	15	UN	24.697	370.455	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
76	RESORTE HELICOIDAL 6 N/M, L=115 MM	15	UN	14.478	217.170	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
76	SENSOR CASSY INTERFASE PARA REGISTRO DE DATOS. SOFTWARE PARA EL REGISTRO Y EVALUACION DE DATOS (INCLUIDO GRATIS EN LA INTERFASE DEL CASSY)	1	UN	4.349.737	4.349.737	DIRECTA	N/A	jul/15/2008
77	TARJETA USB-6008 12-BIT, 10Ks/s MULTIFUNCTION I/O AND NI-DAQmx, SOFTWARE	3	UN	510.748	1.532.244	DIRECTA	N/A	jul/16/2008
77	TARJETA USB-6009 14-BIT, 48 Ks/s MULTIFUNCTION I/O AND NI-DAQmx, SOFTWARE	3	UN	860.975	2.582.925	DIRECTA	N/A	jul/16/2008
78	SERVIDOR HP PROLIANT DL380 G5, PROCESADOR UPGRADE-1 X INTEL QUAD CORE XEON, KIT HP HOT PLUG REDUNDANT POWER SUPPLY, CON DVD + RW DRIVE, MONITOR HP LCD 17" HP	1	UN	13.982.640	13.982.640	DIRECTA	N/A	jul/17/2008
79	REPUESTO PARA MOUSE DE UN PORTA ROLLO MOTORIZADO CANON	1	UN	839.929	839.929	DIRECTA	N/A	jul/17/2008
80	ADMINISTRACION FINANCIERA - FUNDAMENTOS Y APLICACIONES	27	UN	46.150	1.246.050	DIRECTA	N/A	jul/21/2008
81	ASLADOR DE BARRAJE 60 X 50MM	20	UN	12.180	243.600	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	AMARRA 11" X 26CM BLANCA - 100 UNID	1	PQ	7.047	7.047	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	AMARRA 4" X 10CM BLANCA - 100 UNID	1	PQ	739	739	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	AMARRA 6" X 15CM BLANCA - 100 UNID	1	PQ	2.697	2.697	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	ANILLO "LETRAS MIXTAS" (20-10AWG) X 100 UNID	2	UN	4.785	9.570	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	ANILLO MIXTO 0-9 (20-10 AWG)	2	UN	8.306	16.612	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	ANILLO No. 1 (20-10AWG) X 100 UNID	10	UN	2.784	27.840	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	BOBINA DE DISPARO REMOTO 220V. REF: 29387	1	UN	157.760	157.760	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	CABLE CONTROL 4X20 OFS/FR 600V MIL GY BLINDADO	20	MT	3.132	62.640	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	CABLE VEHICULO No.16 AWG EN COBRE	300	MT	510	153.000	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	CANALETA RANURADA 40 X 40 MM X 2 METROS	8	UN	12.760	102.080	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	CANALETA 60X40MM RANURADA - 2MT	5	UN	15.660	78.300	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	CINTA SCOTCH 33-PLUS 19MM X 20MT	5	UN	9.512	47.560	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	CINTA SCOTCH 23 DE 18MM X 9.1 MT	1	RO	26.680	26.680	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	ESPIRAL 6MM (2 Y 5 CABLES 16 AWG)	1	UN	6.147	6.147	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	EXTRACTOR DE AIRE 5" - 220V - 50/60HZ	3	UN	29.000	87.000	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	HERRAMIENTA P/PONCHAR TERMINALES LINEA SCOTCHLOK	1	UN	174.000	174.000	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	INT. 3 X 40 AMP. 25KA. 220-240V	1	UN	136.985	136.985	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	LIBRETA 0-9/A-Z EN NUMEROS X MARQUILLAS Y LETRAS	2	UN	17.400	34.800	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	MANIJA ROT. DIREC. NS100/160	1	UN	117.160	117.160	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	PULS. D/SETA 40 ROJO GIRAR P/LIBERAR	1	UN	56.376	56.376	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	TERMINAL OJO AZUL 16-14, 5/32 (C011108)	100	UN	406	40.600	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	TERMINAL PIN NEGRO 16 AWG	100	UN	197	19.700	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	TERMINAL "U" 16-14, 5/32 AZUL. 4.3MM (24740)	100	UN	174	17.400	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
81	TERMINAL 10-12 "OJO 5/16" AMARILLO	30	UN	400	12.000	DIRECTA	N/A	jul/23/2008
82	BOMBA SUMERGIBLE 1.0 HP	1	UN	1.495.000	1.495.000	DIRECTA	N/A	jul/28/2008
83	CENTRIFUGAL MAGNETIC DRIVE POLYPROPYLENE: 2.3 GPM, 115 VAC, 0.25 AMP	1	UN	518.921	518.921	DIRECTA	N/A	jul/28/2008
83	FLUJOMETRO DE 5 A 75 LPM	1	UN	683.704	683.704	DIRECTA	N/A	jul/28/2008
84	BATERIAS 12V - 7 AMP PARA UPS MARCA POWERCOM DE 1KVA	2	UN	90.000	180.000	DIRECTA	N/A	jul/29/2008
84	PDU ADMINISTRABLE A 230V. REF: AP7954	2	UN	2.168.451	4.336.902	DIRECTA	N/A	jul/29/2008
85	PPM - MEZCLA PRESERVANTE DE PLANTAS. REF: P820-50ML	2	UN	261.000	522.000	DIRECTA	N/A	jul/31/2008
86	GLOBULOS ROJOS DE CORDERO X 450 ML	1	UN	95.000	95.000	DIRECTA	N/A	ago/01/2008
87	BURIL CUADRADO ASAB 17 5/16 X 2 1/2	10	UN	55.680	556.800	DIRECTA	N/A	ago/04/2008
87	CALIBRADOR SOMET DE 6 PULGADAS	4	UN	70.760	283.040	DIRECTA	N/A	ago/04/2008
87	CUCHILLA TRONZAR ASAB 5/32 X 7/8	4	UN	139.200	556.800	DIRECTA	N/A	ago/04/2008
87	GRAFILADOR MICHIGAN DOS MALETAS	4	UN	162.400	649.600	DIRECTA	N/A	ago/04/2008
87	PORTA CUCHILLA MICHIGAN 7/8	4	UN	139.200	556.800	DIRECTA	N/A	ago/04/2008
88	PROTECTOR DE LINEA TELEFONICA MARCA POUYET	60	UN	156.600	9.396.000	DIRECTA	N/A	ago/04/2008
88	PROTECTOR DE LINEA TELEFONICO MARCA SIMONS REF: PM 230	50	UN	52.200	2.610.000	DIRECTA	N/A	ago/04/2008
89	MARCADOR DE PESO MOLECULAR 500 MICRO LITROS. BIORAD 161-0318	1	UN	406.000	406.000	DIRECTA	N/A	ago/05/2008
89	PLATO PARA ESPARCIMIENTO SPACER PLATES WITH 1.5MM INTEGRATED SPACERS PARA MINI PROTEAN 3 CELL. MARCA BIORAD 165-3312	1	UN	208.800	208.800	DIRECTA	N/A	ago/05/2008
89	CAMARA DE ELECTROFORESIS HORIZONTAL SIN FUENTE DE PODER DE 7 X 7 CM. CON BANDEJA DE GELIFICACION COMPLETA CON DOS PEINES DE 1.5MM DE 8 Y 15 POZOS MAS BASES PARA GELIFICACION. MARCA BIORAD 170-4486	1	UN	1.530.040	1.530.040	DIRECTA	N/A	ago/05/2008
89	CAMARA DE ELECTROFORESIS VERTICAL SIN FUENTE DE PODER. SISTEMA PARA DOS GELES, COMPLETO CON PEINES DE 10 POZOS X 1.5MM SET DE VIDRIOS, CASTING STAND, PINZAS Y DEMAS ACCESORIOS PARA SU FUNCIONAMIENTO. MARCA BIORAD 165-8002	1	UN	2.204.000	2.204.000	DIRECTA	N/A	ago/05/2008
89	CAMARA DE SECUENCIACION SEQUI-GEN GT 34.5 X 30 CM. CON BASE UNIVERSAL, TAPA SEGURIDAD CON CABLES, BARRA ESTABILIZADORA, PEINE EN VINILO, INDICADOR DE TEMPERATURA DE GEL, NIVEL DE BURBUJA, CONECTOR CUERPO DE SALIDA Y MODULO IPC DF 38*30. MARCA BIORAD	1	UN	5.336.000	5.336.000	DIRECTA	N/A	ago/05/2008
90	REACTIVO DE METILACION MACHEREY NAGEL	2	UN	609.000	1.218.000	DIRECTA	N/A	ago/08/2008
90	REACTIVO DE SILICACION MACHEREY ANGEL	2	UN	622.920	1.245.840	DIRECTA	N/A	ago/08/2008
91	LEGO MINDSTORMS NXT	1	UN	787.802	3.151.208	DIRECTA	N/A	ago/11/2008
92	RS SERIES ROTATION STAGES	1	UN	1.326.112	1.326.112	DIRECTA	N/A	ago/11/2008
92	SI WAFER (100) ORN. 2" DIA X 0.5MM P TY PE 1SP	1	UN	149.408	149.408	DIRECTA	N/A	ago/11/2008
92	SRT103 (100) 10X10X0.5 MM EPI POLISHED WAFER 1SP	1	UN	251.488	251.488	DIRECTA	N/A	ago/11/2008
93	CANDADO EGRET 25MM	200	UN	2.250	450.000	DIRECTA	N/A	ago/13/2008

FORMATO No. 2 - A								
EJECUCION SEMESTRAL DEL PLAN DE COMPRAS								
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA								
ENTIDAD:UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA								
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ENRIQUE ARANGO JIMENEZ								
SEGUNDO SEMESTRE 2008								
PERIODO INFORMADO								
SEMESTRE	ENERO A JUNIO					AÑO: _____		
	JULIO A DICIEMBRE					AÑO: 2008		
	X							
Diligenciar Valores en Miles de Pesos								
NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
95	GPS GARMIN COLORADO 300	1	UN	1.450.000	1.450.000	DIRECTA	N/A	ago/15/2008
96	POLTRONA IBERIA EN CUERO NORMAL	2	UN	1.650.000	3.300.000	DIRECTA	N/A	ago/19/2008
99	STAND MODULO DOBLE CON MESA 120 FLEXUS 360	1	UN	6.387.024	6.387.024	DIRECTA	N/A	ago/19/2008
100	TAPETE DE 2 X 1.20 MT CON LOGO Y PERFIL. RESISTENTE 3600 PISADAS AL DIA	1	UN	734.396	734.396	DIRECTA	N/A	ago/19/2008
101	GUADANA BEAVER MOTOR KOMATSU FLEXIB 001-01	2	UN	990.000	1.980.000	DIRECTA	N/A	ago/20/2008
102	ARNES DE CINTA ADM DE HEBILLA RAPIDA XXL	3	UN	97.000	291.000	DIRECTA	N/A	ago/20/2008
102	CUERDA DINAMICA DE 10.4" X 50M MARCA ROCA	1	UN	525.000	525.000	DIRECTA	N/A	ago/20/2008
103	DIVISORES PARA ENTREPANO (BIENES Y SUM)	8	UN	10.440	83.520	DIRECTA	N/A	ago/21/2008
103	MODULO ALMACENAMIENTO DOS ENTREPANOS ABIERTO 0.89 X 0.50 X 0.95 ALT	2	UN	460.398	920.796	DIRECTA	N/A	ago/21/2008
103	MODULO ARCHIVO DOS GAVETAS	1	UN	499.218	499.218	DIRECTA	N/A	ago/21/2008
103	MODULO ARCHIVO TRES GAVETAS	7	UN	649.902	4.549.314	DIRECTA	N/A	ago/21/2008
104	CABINA ANTIRUIDO - PARA PLANTA ELECTRICA CUMMINS POWER GENERATION 12KW / 15 KVA	1	UN	8.932.000	8.932.000	DIRECTA	N/A	ago/21/2008
105	ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA FUENTE MARCA LITTLE GIANT (USA) MOD: 2E-38N DE 1/40 H.P. MONOFASICO 110V. DESCARGA 1/4"	1	UN	350.320	350.320	DIRECTA	N/A	ago/21/2008
106	FORMULACION Y PENSAMIENTO ESTRATEGICO. RAUL SANABRIA TIRADO	22	UN	37.236	819.201	DIRECTA	N/A	ago/25/2008
107	PREDNISOLONA 5MG CAJA X 30 TABS	40	CJ	690	27.600	DIRECTA	N/A	ago/25/2008
107	VENTILAN JARABE 2MG/5ML FCO X 200 ML	40	UN	10.350	414.000	DIRECTA	N/A	ago/25/2008
108	ACCESS POINT 3COM WIRELESS LAN MANAGED ACCESS POINT 3850 (PRODUCT No.3CRWX385075A)	35	UN	1.131.428	39.599.980	LICITACION	N/A	ago/26/2008
108	3COM WIRELESS LAN CONTROLLER 24 MAP LICENSE UPGRADE (PRODUCT No.3cwx4400124a)	1	UN	4.300.000	4.300.000	LICITACION	N/A	ago/26/2008
109	CAJA REVERTERA METALICA ABIERTA STANDARD - FRENTE 11 CM, 18 CM ALTO, COLOR ROJO	200	UN	12.500	2.500.000	DIRECTA	N/A	ago/29/2008
109	CARRO TRANSPORTADOR DE HISTORIAS LABORALES, METALICO PC, ESTRUCTURA EN TUBO REDONDO DE 1" CALIBRE 20. DOS ENTREPANOS PLANOS TIPO BANDEJA DE 0.45 X 0.80.	1	UN	742.400	742.400	DIRECTA	N/A	ago/29/2008
109	PINTURA AL HORNO RUEDAS DE 4"	3	UN	882.000	2.646.000	DIRECTA	N/A	ago/29/2008
109	TRANCALIBRO METALICO GRANDE. 20 X 22 CM, COLOR GRIS, CALIBRE 118, PINTURA HORNEADA. MODELO TL-003	200	UN	12.500	2.500.000	DIRECTA	N/A	ago/29/2008
110	GRECA NACIONAL COFFEE GREC CON LLAVES VALVULAS EN BRONCE CROMONIQUELADAS, EMPAQUETADURA SILICON, ACERO GRABADO, TANQUE TINTO PORCELANA	10	UN	297.500	2.975.000	DIRECTA	N/A	sep/02/2008
111	ANALISIS Y MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD	26	UN	45.000	1.170.000	DIRECTA	N/A	sep/02/2008
112	HABLEMOS CLARO SOBRE SERVICIO. MAZO IVAN	26	UN	35.000	910.000	DIRECTA	N/A	sep/02/2008
114	DECIBELIMETRO. BK PRECISION. REF: BK-735	1	UN	929.752	929.752	LICITACION	N/A	sep/02/2008
114	GENERADOR DE SENAL MARCA INSTEK. REF: SFG 2110	4	UN	900.552	3.602.208	LICITACION	N/A	sep/02/2008
114	MAQUINA SINCRONICA LABVOLT. MOD8241	1	UN	4.962.447	4.962.447	LICITACION	N/A	sep/02/2008
114	MOTOR DE INDUCCION JAULA DE ARDILLA LABVOLT. MOD 8221	1	UN	3.498.854	3.498.854	LICITACION	N/A	sep/02/2008
114	MOTOR DE INDUCCION ROTOR BOBINADO LABVOLT. MOD 8231	1	UN	4.714.025	4.714.025	LICITACION	N/A	sep/02/2008
114	VARIADOR DE VELOCIDAD LABVOLT. MOD 3260-20	1	UN	2.534.625	2.534.625	LICITACION	N/A	sep/02/2008
115	DETECTOR DE TENSION. LAPIZ IDENTIFICADOR DE TENSION Y DE SEÑALES	1	UN	73.000	73.000	LICITACION	N/A	sep/02/2008
115	GENERADOR DE FUNCIONES. DIGITAL 3 MHZ. SWEEP FUNCTION GENERATOR, SINE, TRIANGLE, SQUARE, PULSE, AM, SLEWES SINE WEEFOR MARCA HUNG CHANG-PROTEK. REF: 9205A	5	UN	680.000	3.400.000	LICITACION	N/A	sep/02/2008
115	MULTIMETRO DIGITAL LECTURA DE VERDADERO VALOR EFICAZ: AC. CUENTAS 6000. ACCESORIOS: PUNTAS PRUEBA, BATERIA 9V. MARCA FLUKE. REF: 115	3	UN	436.000	1.308.000	LICITACION	N/A	sep/02/2008
115	MULTIMETRO DIGITAL MARCA FLUKE. REF: 179	1	UN	670.000	670.000	LICITACION	N/A	sep/02/2008
115	OSCILOSCOPIO TRUE RMS DIGITAL. ANCHO BANDA 20 MHZ, 25 MS/S, LECTURA Y PERIODO HASTA 20 MHZ MARCA FLUKE 123	4	UN	4.500.000	18.000.000	LICITACION	N/A	sep/02/2008
116	EQUIPO PARA MANTENIMIENTO PREDICTIVO MARCA VMI. REF: EASY VIBER; DSP LOGGER MX300CA	1	UN	32.000.000	32.000.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
116	LAMPARA ESTROBOSCOPICA MEDICION DIGITAL EN EL RANGO 30-12000 FPM. RESOLUCION 1 FPM SOBRE TODO EL RANGO, MARCA POCKET STROBE, MODELO PK2	1	UN	2.700.000	2.700.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	CAPACIMETRO CLASE A. MARCA MINIPA. REF: MC-152	5	UN	68.000	340.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	DECADA DE CAPACITORES. MINIPA. REF: MDC-510	2	UN	940.000	1.880.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	DECADA DE RESISTORES. MINIPA. REF: MDR-611	2	UN	860.000	1.720.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	DUROMETRO PORTATIL CON Sonda INTEGRADA, ALTA EXACTITUD.SADT MODELO HASTIP 1500	1	UN	4.380.000	4.380.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	EQUIPO MEDIDOR DE PRUEBA DE ADHERENCIA CON DOLLIES. POSITEST PULL OFF AT-M. MARCA DEFELSKO	1	UN	6.336.837	6.336.837	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	FASIMETRO CLASE B. MARCA MINIPA. REF: MFA-841	3	UN	122.000	366.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	LUXOMETRO DIGITAL CLASE A. MARCA MINIPA. REF: MLM-1010	2	UN	94.000	188.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	PUNTA PARA ALTO VOLTAJE CLASE B. MARCA MINIPA. REF: HV-40A	1	UN	230.000	230.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	PUNTA PARA OSCILOSCOPIO CLASE A. MARCA MINIPA. REF: LF-100A	8	UN	40.000	320.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	SECUENCIOMETRO DIGITAL CLASE A. MARCA MINIPA. REF: EZPHASE	4	UN	60.000	240.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	SISTEMA DE DESARROLLO DE DSPS CON TODOS LOS ADITAMENTOS ESTANDAR. F2812 EXDSP STARTER KIT-SOCKETED VERSION- REF: TMDSEZS2812	8	UN	1.580.000	12.640.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	SISTEMA DE DESARROLLO PARA FPGA CON TODOS LOS ADITAMENTOS STANDAR. XILINX SPARTAN 3E (SPARTAN-3E STARTER KIT)	8	UN	596.000	4.768.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
117	VATIMETRO CLASE D. MARCA MINIPA. REF: ET-4080	5	UN	490.000	2.450.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
118	PANEL SOLAR POLICRISTALINO 40 WATTS. MAXIMUM POWER VOLTAGE 16.9 VOLTS, MAXIMUM POWER CURRENT 2.34 AMPS	1	UN	1.039.883	1.039.883	DIRECTA	N/A	sep/04/2008
119	CAMIONETA DOBLE CABINA FRONTIER 4X2. MARCA NISSAN. COMBUSTIBLE DIESEL, CILINDRAJE 2.400 Y 3000 CC. TRANSMISION MECANICA. DIRECCION ASISTIDA. CARGA MINIMA 1000 KL	1	UN	44.240.000	44.240.000	LICITACION	N/A	sep/08/2008
120	ENCODER 500 PULSOS 5V MARCA STEGMAN. COD. 350-360-08	2	UN	180.600	361.200	DIRECTA	N/A	sep/10/2008
121	FUENTE DE ALIMENTACION SISTEMAS DE COMUNICACION. CARACTERISTICAS TECNICAS. VE: 110V. 12V. 24V. POTENCIA: 150W	5	UN	989.480	4.947.400	DIRECTA	N/A	sep/11/2008
122	LECTOR LS2208 GRIS OSCURO CON CONEXION USB	10	UN	341.040	3.410.400	DIRECTA	N/A	sep/12/2008
123	MANIKIN FACE SHIELDS (6 ROLLS OF 36 EACH) MODELO 15120103. MARCA LAERDAL.CAJA X 6 ROLLOS (ROLLO X 36 UNID)	2	CJ	240.000	480.000	DIRECTA	N/A	sep/12/2008
124	CALIBRADOR MARCA QUEST MODELO QC-10	1	UN	1.561.184	1.561.184	DIRECTA	N/A	sep/16/2008
124	MEDIDOR ELECTRONICO DIGITAL DE VIBRACIONES MARCA QUEST, MODELO VI-100, INDICA VELOCIDAD, ACELERACION Y DESPLAZAMIENTO, INCLUYE 1 ACELEROMETRO CON CABLE, 1 PROBADOR, MANUAL DE OPERACION	1	UN	4.482.108	4.482.108	DIRECTA	N/A	sep/16/2008
124	SONOMETRO INTEGRADOR DE LATA PRECISION, TIPO 2, TIEMPO REAL, PANTALLA LCD, ANALIZADOR DE OCTAVAS DE FRECUENCIA, MARCA QUEST	1	UN	11.834.777	11.834.777	DIRECTA	N/A	sep/16/2008
126	CORTADORA DE PAPEL CON CUCHILLAS ROTATIVAS PARP	1	UN	109.040	109.040	DIRECTA	N/A	sep/17/2008
127	LAMPARA DE TUNGSTENO PARA UV/VIS PERKINELMER	3	UN	380.480	1.141.440	DIRECTA	N/A	sep/17/2008
128	ABSORBEDOR DE CO2 PARA TOC 5000 SHIMADZU	1	UN	488.549	488.549	DIRECTA	N/A	sep/18/2008
128	ADAPTADOR PARA TUBO DE DIGESTION DE 100ML	2	UN	190.116	380.232	DIRECTA	N/A	sep/18/2008
128	KIT CARBONO ORGANICO MODELO TOCVCPH MARCA SHIMADZU	1	UN	4.379.095	4.379.095	DIRECTA	N/A	sep/18/2008
131	OBOE EN RESINA. REF: YOB-241	1	UN	4.940.000	4.940.000	DIRECTA	N/A	sep/22/2008
131	SOPORTE PARA REDOBLANTE, TRABAJO SENTADO. REF: SS-740	1	UN	147.250	441.750	DIRECTA	N/A	sep/22/2008
132	MARIMBA DE 4 OCTAVAS Y MEDIA EN MADERA DEPALO DE ROSA O KELON PARA SUS BARRAS	1	UN	16.300.000	16.300.000	DIRECTA	N/A	sep/22/2008
132	SOPORTE PARA REDOBLANTE TRABAJO DE PIE. METALICO FINO, DOBLE PATA EN ACERO INOXIDABLE	3	UN	95.000	285.000	DIRECTA	N/A	sep/22/2008

FORMATO No. 2 - A								
EJECUCION SEMESTRAL DEL PLAN DE COMPRAS								
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA								
ENTIDAD:UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA								
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ENRIQUE ARANGO JIMENEZ								
SEGUNDO SEMESTRE 2008								
PERIODO INFORMADO								
SEMESTRE	ENERO A JUNIO					AÑO: _____		
	JULIO A DICIEMBRE					X		
AÑO: 2008								
Diligenciar Valores en Miles de Pesos								
NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
188	CABLE COBRE No.2 DESNUDO 7 HILOS	70	MT	7.593	531.538	DIRECTA	N/A	nov/04/2008
188	CABLE DE COBRE DESNUDO 2 AWG	20	MT	7.591	151.820	DIRECTA	N/A	nov/04/2008
188	CABLE No.12 THHN COLOR VERDE	1.000	MT	1.052	1.052.000	DIRECTA	N/A	nov/04/08
188	CLAVIJA INDUSTRIAL TETRAPOLAR TIPO LEGRAND (TURNLOCK)	2	UN	35.044	70.088	DIRECTA	N/A	nov/04/08
188	ESPIRAL PLASTICO ORGANIZADOR DE CABLES VEHICULARES 20 AWG X 10 MTS	1	UN	5.568	5.568	DIRECTA	N/A	nov/04/2008
188	GRAPA DOBLE ALA PARA TUBERIA DE 3/4"	268	UN	132	35.376	DIRECTA	N/A	nov/04/2008
188	GUARDA MOTOR 3 POLOS 2 AMPERIOS	3	UN	77.082	231.246	DIRECTA	N/A	nov/04/2008
188	LUMINARIA TIPO TORTUGA	40	UN	35.000	1.400.000	DIRECTA	N/A	nov/04/2008
188	SOLDADURA EXOTERMICA x 115 GRAMOS	4	UN	14.194	56.776	DIRECTA	N/A	nov/04/2008
188	TABLERO MULTIBREAKER TRIPOLAR, NEUTRO, POLO A TIERRA, 6 PUESTOS	1	UN	85.190	85.190	DIRECTA	N/A	nov/04/2008
188	TOMA CORRIENTE CON POLO A TIERRA SCHNEIDER LEITON	24	UN	1.856	44.544	DIRECTA	N/A	nov/04/2008
189	CAMARA DOMO PTZ - CD65HZD - GIRO 360 GRADOS - 10X ZOOM OPTICO - USO INTERIOR - VELOCIDAD PANE0 200 GRADOS/SEC - RESOLUCION 480 LINEAS	6	UN	1.725.000	10.350.000	DIRECTA	N/A	nov/07/2008
191	ANTICORROSIVO ALQUIDICO - TIPO 1, COLOR GRIS	50	UN	24.070	1.203.500	LICITACION	N/A	nov/10/2008
191	CONCRETO O MORTERO SIN RETRACCION TIPO EMACO S 66 CE X KL	900	KL	1.522	1.369.800	LICITACION	N/A	nov/10/2008
191	EPOXICO PARA ANCLAJE ESTRUCTURAL TIPO SIKA ANCHOR FIX GEL	48	UN	59.925	2.876.400	LICITACION	N/A	nov/10/2008
191	PERFIL P-10-11 NEGRO X 6M	64	UN	171.432	10.971.648	LICITACION	N/A	nov/10/2008
191	PERFIL P-14-11 NEGRO X 6M	30	UN	215.347	6.460.410	LICITACION	N/A	nov/10/2008
191	THINER	35	GL	10.989	384.615	LICITACION	N/A	nov/10/2008
194	ANGULO ESTRUCTURAL A 572 GRADO 50, DE 1/4" X 2" LONGITUD DE 6 MTS	290	UN	70.890	20.558.100	DIRECTA	N/A	nov/13/2008
194	TUBO ESTRUCTURAL ASTM A500 Gr C, 200 MM X 200 MM, ESPESOR 7 MM, LONGITUD DE 6 MTS	4	UN	1.029.795	4.119.178	DIRECTA	N/A	nov/13/2008
196	COMPUTADOR PORTATIL HP 2510P, CON MALETIN Y GUAYA CON CLAVE (LLAVE) Y CANDADO	3	UN	6.414.488	19.243.464	DIRECTA	N/A	nov/19/2008
196	COMPUTADOR PORTATIL HP 6510B, CON MALETIN Y GUAYA CON CLAVE (LLAVE) Y CANDADO	6	UN	3.910.992	23.465.952	DIRECTA	N/A	nov/19/2008
200	UPS DE 10 KVA, TOPOLOGIA TRUE ON LINE, AUTONOMIA 15 MINUTOS, MODELO ULT	1	UN	13.108.000	13.108.000	DIRECTA	N/A	nov/20/2008
200	UPS DE 8 KVA, TOPOLOGIA TRUE ON-LINE, AUTONOMIA 15 MINUTOS, MODELO ULT	1	UN	11.136.000	11.136.000	DIRECTA	N/A	nov/20/2008
201	BATERIA DE 12V/17A PARA UPS MATRIX DE 5KVA	16	UN	175.000	2.800.000	DIRECTA	N/A	nov/20/2008
201	BATERIA DE 12V/33A PARA UPS APEL DE 8KVA	12	UN	335.000	4.020.000	DIRECTA	N/A	nov/20/2008
201	BATERIA DE 12V/7A PARA UPS POWERCOM BNT DE 0.6KVA	3	UN	75.349	226.047	DIRECTA	N/A	nov/20/2008
201	BATERIA DE 12V/7A PARA UPS POWERCOM DE 1KVA	2	UN	75.350	150.700	DIRECTA	N/A	nov/20/2008
201	BATERIA DE 12V/7A PARA UPS POWERCOM DE 1.5KVA	2	UN	75.350	150.700	DIRECTA	N/A	nov/20/2008
201	BATERIA DE 12V/75A PARA UPS MATRIX DE 5 KVA	4	UN	578.600	2.314.400	DIRECTA	N/A	nov/20/2008
201	BATERIA DE 6V/12A PARA UPS TRIPP LITE DE 1KVA	3	UN	65.800	197.400	DIRECTA	N/A	nov/20/2008
202	DIOXIDO DE CARBONO CILINDRO X 25KG	5	CL	73.863	369.315	DIRECTA	N/A	nov/24/2008
202	OXIGENO GAS IND. CILINDRO X 6.5 M3	2	UN	57.515	115.030	DIRECTA	N/A	nov/24/2008
205	SCANNER HP REF. 3010/3110	4	UN	255.213	1.020.853	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
205	IMPRESORA LASER HP 1505N	3	UN	591.630	1.774.889	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
205	IMPRESORA LASER HP 2015DN	3	UN	654.274	1.962.821	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
206	H. BIHAI CV. PEACH PINK	85	UN	68.000	5.780.000	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
206	H. BIHAI FIESTA	85	UN	60.000	5.100.000	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
206	H. CARIBAEA CV. PRINCIPE DE LA OSCURIDAD	85	UN	8.500	722.500	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
206	H. CARIBAEA CV. PURPUREA	85	UN	9.000	765.000	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
206	H. CARIBAEA CV. SCARLATA	85	UN	15.000	1.275.000	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
206	H. ORTOTRICA CV. ARCO IRIS	85	UN	6.000	510.000	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
206	H. ORTOTRICA CV. TRICOLOR	85	UN	6.000	510.000	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
206	H. STRICTA CV. IRIS RED	85	UN	4.000	340.000	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
206	H.BIHAI LOBSTER SALMON	85	UN	6.000	510.000	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
206	H.ORTOTRICA CV. FILO DE LA NOCHE	85	UN	6.000	510.000	DIRECTA	N/A	nov/25/2008
218	ELECTRODO PLASMA PT-32	8	UN	39.440	315.520	DIRECTA	N/A	dic/03/2008
218	PUNTA PLASMA 40 AMP PT-32	6	UN	20.300	121.800	DIRECTA	N/A	dic/03/2008
218	PUNTA PLASMA 70 AMP PT-32	6	UN	20.300	121.800	DIRECTA	N/A	dic/03/2008
220	COMPUTADOR PORTATIL HP 6510B	1	UN	3.752.247	3.752.247	DIRECTA	N/A	dic/04/2008
5349	ACEITE INDUST. OP. 38 EM	4	UN	168.100	672.400	DIRECTA	N/A	jul/08/2008
5349	BATERIA AUTO MAC 85 AMP	1	UN	249.874	249.874	DIRECTA	N/A	jul/08/2008
5349	BATERIA DE AUTO MAC 165 A	1	UN	424.212	424.212	DIRECTA	N/A	jul/08/2008
5349	LUBRICANTE PENETRANTE 556 16 0	6	UN	11.728	70.366	DIRECTA	N/A	jul/08/2008
5369	CODIGO DE COMERCIO (INCLUYE CD)	35	UN	28.000	980.000	DIRECTA	N/A	jul/11/2008
5369	CONTROL INTERNO INFORME COSO, 4A. EDICION	35	UN	29.600	1.036.000	DIRECTA	N/A	jul/11/2008
5370	LOCKER METALICO REF 3-9 (1.80 X 0.90 X 0.30)	19	UN	680.108	12.922.052	LICITACION	N/A	jul/14/2008
5371	ESTANTERIAS MEDIDAS: 1.90 DE ALTO X 0.90 DE FRENTE X 0.60 DE FONDO, CON 4 ENTREPANOS CAL.20, ANGULOS CAL.14 1 X 2, CON 8 ESCUADRAS ESQUINERAS, CON 60 TORNILLOS	8	UN	258.680	2.069.440	LICITACION	N/A	jul/14/2008
5371	FOLDERAMA 6 SERVICIOS PUERTAS PLEGABLES, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIJA EXTERNA, ENTREPANO CON 2 DIVISORES, LAMINA CAL. 22, PINTURA ELECTROSTATICA EN POLVO HORNEABLE, PARA AZ OFICIO, COLOR GRIS	3	UN	750.000	2.250.000	LICITACION	N/A	jul/14/2008
5372	ADAPTADOR AC P/DELL M1210 DF263	1	UN	193.720	193.720	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	APPLE WIRED MIGHTY MOUSE	1	UN	146.160	146.160	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	BATERIA PARA COMPUTADOR COMPAQ EVO 1000	1	UN	304.330	304.330	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	BATERIA P/COMPAQ NC4010	1	UN	353.458	353.458	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	BATERIA P/DELL C610	1	UN	408.320	408.320	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	BATERIA P/DELL LATITUDE XPXJ650GT	1	UN	328.212	328.212	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	BOARD CONTROL P/HP 2200	1	UN	219.477	219.477	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	CABLE FIREWIRE IEEE1394 6/4	2	UN	29.000	58.000	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	CABLE SERIAL S-ATA	2	UN	6.141	12.282	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	DDR PC 2100 512 MB	4	UN	57.318	229.272	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	DISCO DURO SAMSUNG 160G SATA	4	UN	155.576	622.303	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	DISCO DURO SEAGATE SAS 300GB 15K	3	UN	658.580	1.975.741	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	DISCO DURO 160G IDE 7200 RPM MAXTOR	3	UN	141.930	425.789	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	DISCO DURO 250G IDE MAXTOR	8	UN	201.977	1.615.812	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	DISCO DURO 320G USB FIREWIRE	1	UN	603.201	603.201	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	DISCO DURO 750G SATA WD	2	UN	539.400	1.078.800	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	DISCO DURO 80GB IDE 7200RPM MAXTOR	4	UN	112.220	448.878	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	DVD+-RW INTERNO LG	2	UN	109.177	218.354	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	ENGINE CONTROLLER BOARD HP LJ4000	1	UN	667.341	667.341	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	FUENTE DE PODER P/HP D220	2	UN	353.800	707.600	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	FUENTE DE PODER POWER SUPPLY P/HP DC5100	4	UN	243.600	974.400	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	FUENTE DE PODER POWER SUPPLY P/HP DX2000	1	UN	197.200	197.200	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	FUENTE DE PODER POWER SUPPLY P/HP D220	1	UN	307.400	307.400	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	FUENTE P/D325 120-140VAC	2	UN	421.080	842.160	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	GUAYA CABLE DE SEGURIDAD AIDATA	4	UN	35.960	35.960	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	HP DOCK STATION P/HP2710 DVD+-RW	2	UN	954.733	1.909.467	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	HP UNIDAD FUSORA PILASER 3005	1	UN	428.409	428.409	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	INTERFACE IDE/SATA USB CON FUENTE	4	UN	92.800	371.200	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	KIT DE ARRASTRE LEXMARK T610 B.MULT	1	UN	42.988	42.988	LICITACION	N/A	jul/16/2008

FORMATO No. 2 - A EJECUCION SEMESTRAL DEL PLAN DE COMPRAS INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA								
ENTIDAD: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA								
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ENRIQUE ARANGO JIMENEZ								
SEGUNDO SEMESTRE 2008								
PERIODO INFORMADO								
SEMESTRE	ENERO A JUNIO					AÑO: _____		
	JULIO A DICIEMBRE					X AÑO: 2008		
Diligenciar Valores en Miles de Pesos								
NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5372	KIT DE ARRASTRE LJ2300 BANDEJ 1	4	K	83.316	333.264	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	KIT DE ARRASTRE LJ2400 B. MULTIPROPOSITO	6	K	55.544	333.266	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	KIT DE ARRASTRE LJ4000 B. MULTIPROPOS	4	K	151.482	605.928	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	KIT DE ARRASTRE LJ4100 B. MULTIPROPOSITO	1	K	132.377	132.377	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	KIT DE ARRASTRE LJ4100 BANDEJ 1	1	K	132.377	132.377	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	KIT DE ARRASTRE OPTRA M412 BANDEJ1	3	K	25.247	75.742	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	KIT DE ARRASTRE OPTRA T520 MULTIPROPOSITO	3	K	42.988	128.965	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MEMORIA RAM DDR PC2700 DE 1GB	4	UN	103.718	414.872	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MEMORIA RAM DDR PC2700 512M HOMOLOGADA	4	UN	57.319	229.276	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MEMORIA SODIMM PC133 512M	2	UN	183.149	366.299	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MEMORIA SODIMM 144 PINES PC2100 DE 512 MB	1	UN	150.118	150.118	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MEMORIA 1GB PC5300	12	UN	67.234	806.812	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MEMORIA 1GB P/PORTATIL -HOMOLOGADA-	2	UN	75.400	150.800	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MEMORIA 2GB P/PORTATIL HOMOLOGADA	1	UN	174.015	174.015	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MEMORIA 4G(KIT 2X2G) P/MAC PRO 1.1	5	UN	472.335	2.361.676	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MEMORIA 4G(KIT 2X2G) P/MAC PRO 8 CORE	2	UN	529.999	1.059.998	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MEMORIA 4G(KIT 2X2G) P/POWER MAC G5	4	UN	304.000	1.216.000	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MEMORIA 512M PC4300 HOMOLOGADA	4	UN	38.212	152.846	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MEMORIA 512MB PC 133	6	UN	150.118	900.708	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MONITOR HP 2FLAT PANEL 17" W17E	1	UN	742.400	742.400	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MOUSE HP NESTCROLL USB	6	UN	83.253	499.519	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	MOUSE NESCRROLL NEGRO USB	3	UN	83.044	249.133	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	PARLANTES CREATIBIS INSPIRE	6	UN	53.999	323.995	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	PICKUP ROLLER P/LASER 1300	1	UN	31.320	31.320	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	PINON GEAR 29 TOOTH P/LASER 1300	1	UN	34.800	34.800	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	POWER SUPPLY P/DELL GX530	1	UN	382.799	382.799	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	POWER SUPPLY P/HP DC5000	1	UN	348.000	348.000	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	POWER SUPPLY P/HP DC5700	3	UN	382.000	1.146.000	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	POWER SUPPLY P/IBM NETVISTA	1	UN	214.600	214.600	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	RODILLO DE CARGA LEXMARK M412	4	UN	125.553	502.210	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	RODILLO DE CARGA LEXMARK T520	1	UN	106.447	106.447	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	RODILLO TRANSFER HP 2300	1	UN	47.970	47.970	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	RODILLO TRANSFER LEXMARK T520	1	UN	143.977	143.977	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	SETRODILLO DE CARGUE LEXMARK T520	1	UN	106.447	106.447	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	TARJETA MAC PRO RAID CARD	1	UN	2.214.999	2.214.999	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	TARJETA PCMCIA USB	1	UN	68.236	68.236	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	TECLADO HP	7	UN	83.044	581.311	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	UNIDAD DE DVD +/-RW LG USB	1	UN	194.880	194.880	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	UNIDAD FUSORA P/HP 1012	1	UN	288.840	288.840	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	UNIDAD FUSORA P/LASER 1000 Y 1200	5	UN	196.518	982.590	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	UNIDAD FUSORA P/LASER 1010	2	UN	350.729	701.458	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	UNIDAD FUSORA P/LASER 1022	2	UN	177.412	354.823	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	UNIDAD FUSORA P/LASER 1300/1150	2	UN	394.400	788.800	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	UNIDAD FUSORA P/LASER 1320/1160	2	UN	184.236	368.472	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	UNIDAD FUSORA P/LASER 2300	2	UN	315.247	630.494	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	UNIDAD FUSORA P/LASER 4000	3	UN	363.012	1.089.035	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	UNIDAD FUSORA P/LASSER 2430	5	UN	386.212	1.931.058	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	UNIDAD FUSORA P/LEXMARK OPTRA M412	3	UN	341.076	1.023.228	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5372	UNIDAD OPTICA COMBO DVD-CDRW SATA	5	UN	83.999	419.996	LICITACION	N/A	jul/16/2008
5390	ADAPTADOR DE AUDIO	51	UN	13.284	677.500	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	ADAPTADORES 15 PINES PC	6	UN	13.200	79.200	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	ANTENA ELECTRICA AUTOMOVIL	1	UN	115.000	115.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	AUDIFONO CON MICROFONO INCORPORADO	1	UN	32.000	32.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	AUDIFONOS CON MICROFONO INTEGRADO	10	UN	21.000	210.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CABINAS DAS REF: 215	2	UN	1.950.000	3.900.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CABLE DE 15 PINES SUPERVGA PARA VIDEO BEAM	60	UN	8.120	487.200	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CABLE PARA MICROFONO DE BAJA	10	UN	60.000	600.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CABLE RCA PROEL REF: DH S05	5	UN	33.000	165.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CABLE TESTER	2	UN	132.000	264.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CABLE 3 X 3 15 MT	6	UN	49.500	297.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CABLES DH S05	8	UN	39.600	316.800	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CABLES DH 535	8	UN	38.500	308.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CABLES INSTRUMENTOS DH 120 LU5	5	UN	41.800	209.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CABLES INSTRUMENTOS EN 1	5	UN	41.800	209.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CAMARA LOGITECH DE 1.3 MEGAPIXELES	1	UN	325.000	325.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CASSETTE DVC PRO PANASONIC P66LP	8	UN	95.000	760.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CONECTOR PROEL DH MA 295	8	UN	25.300	202.400	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CONECTOR PROEL DHPA 166	8	UN	22.000	176.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	CONECTOR PROEL DHPA 190	8	UN	18.700	149.600	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	DIADEMA CON MICROFONO INTEGRADO	1	UN	21.000	21.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	GRABADORA DIGITAL MARCA SONY ICDUX70	1	UN	440.800	440.800	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	LAMPARA PORTATIL TOTAL LIGHT MARCA LOWELL	7	UN	800.000	5.600.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	MEDIDOR PARA CABLEADO	1	UN	121.000	121.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	MICROFONO TIPO 6 REF S X 14/84 SOLAPA T3	4	UN	1.445.000	5.780.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	MINICOMPONENTE 3 CD SONY GTX 77	2	UN	1.200.000	2.400.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	PLANTA DE POTENCIA OSC REF: 5050	1	UN	3.828.000	3.828.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	SEÑALIZADOR LASER INFINITER	2	UN	42.000	84.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	SOPORTE PARA MICROFONO DE PISO HERCULES	16	UN	102.500	1.640.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	SOPORTE PARA MICROFONO PROEL	6	UN	9.500	57.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	TEATRO EN CASA 5.1 PARA PC	1	UN	250.000	250.000	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5390	UNIONES RCA PROEL DH PA 210	8	UN	14.300	114.400	DIRECTA	N/A	jul/22/2008
5399	NEW HEADWAY ELEMENTARY 3ED. TEACHER BOOK	10	UN	70.400	704.000	DIRECTA	N/A	ago/11/2008
5399	NEW HEADWAY ELEMENTARY 3ED. TRB	5	UN	112.000	560.000	DIRECTA	N/A	ago/11/2008
5399	NEW HEADWAY ELEMENTARY 3RD ED. STUDENT BOOK	600	UN	60.800	36.480.000	DIRECTA	N/A	ago/11/2008
5399	NEW HEADWAY ELEMENTARY 3RD ED. WORKBOOK W/K	5	UN	30.400	152.000	DIRECTA	N/A	ago/11/2008
5399	NEW HEADWAY PRE-INTERMEDIATE 3ED. STUDENT'S BO	250	UN	60.800	15.200.000	DIRECTA	N/A	ago/11/2008
5399	NEW HEADWAY PRE-INTERMEDIATE 3ED. TEACHER'S BO	10	UN	70.400	704.000	DIRECTA	N/A	ago/11/2008
5399	NEW HEADWAY PRE-INTERMEDIATE 3ED: TRB	5	UN	112.000	560.000	DIRECTA	N/A	ago/11/2008
5399	NEW HEADWAY PRE-INTERMEDIATE 3ED. W/KEY	5	UN	30.400	152.000	DIRECTA	N/A	ago/11/2008
5412	CAMARA TERMOGRAFICA MARCA WUHAN GUIDE, REF: THERMOPRO TP8S, SERIE 07590 CON ACCESORIOS	1	UN	47.560.000	47.560.000	LICITACION	N/A	sep/03/2008
5499	CARRO AULA MOVIL PARA 20 PORTATILES CON VIDEO PROYECTOR EPSON POWERLITE 77C.	2	UN	27.471.200	54.942.400	LICITACION	N/A	oct/23/2008
5499	CARRO AULA MOVIL PARA 24 PORTATILES CON VIDEO PROYECTOR EPSON POWERLITE 77C	1	UN	33.632.610	33.632.610	LICITACION	N/A	oct/23/2008

FORMATO No. 2 - A EJECUCION SEMESTRAL DEL PLAN DE COMPRAS INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA								
ENTIDAD: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA								
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ENRIQUE ARANGO JIMENEZ SEGUNDO SEMESTRE 2008								
PERIODO INFORMADO								
SEMESTRE	ENERO A JUNIO _____					AÑO: _____		
	JULIO A DICIEMBRE <u> X </u>					AÑO: <u> 2008 </u>		
Diligenciar Valores en Miles de Pesos								
NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICIÓN
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5499	COMPUTADOR PORTATIL HP 6720S CD2 1.8G 1G 160G CON QUEMADOR DE DVD Y GUAYA DE SEGURIDAD	64	UN	1.808.000	115.712.000	LICITACIÓN	N/A	oct/23/2008
5499	3COM ACCESS POINT WIRELES 3950	3	UN	3.395.800	10.187.400	LICITACIÓN	N/A	oct/23/2008
5502	ANALIZADOR DE RED OPTIVIEW INTEGRATED SERIES III REF: OPVS3-GIG/S, SERIE No.9804513	1	UN	115.159.155	115.159.155	LICITACIÓN	N/A	nov/10/2008
5503	CAMIONETA DOBLE CABINA PICK UP MARCA CHEVROLET LUV D-MAX 3.0L, 4X4 MODELO 2009, C/D C/A T/M, COLOR BLANCO MAHLER, CILINDRAJE 3.0	1	UN	63.000.000	63.000.000	LICITACIÓN	N/A	nov/11/2008
					1.334.104.215			